МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ-ШКОЛА С. ИВАНТЕЕВКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ №63

От 11.03.2024г.

«О внесении изменений в Правила приема обучающихся в МОУ «Гимназия

с.Ивантеевка»»

    Рассмотрев протест прокуратуры Ивантеевского района, Саратовской области № 20-12-

2024 от 28.02.2024 года на отдельные нормы Правил приема-обучающихся в МОУ

«Гимназия - школа с.Ивантеевка Ивантеевского района Саратовской области»,

утвержденное приказом директора МОУ «Гимназия с.Ивантеевка» от 12.10.2020г. №253,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила приема-обучающихся в МОУ «Гимназия -

школа с.Ивантеевка Ивантеевского района Саратовской области» от 12.10.2020г. №253,

добавить в пункт 1.1. раздел 1

на основании приказов Министерства просвещения Российской Федерации от

23.01.2023 № 47, от 30.08.2023 № 642

добавить в раздел 2:

пункт 2.14

Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой

или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных

законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право

преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам в

государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются

его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные),

дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители)

этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются

опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5

и 6 статьи 67 Федерального закона ."

пункт 2.15

Во внеочередном порядке предоставляются места в государственных и

муниципальных общеобразовательных организациях детям, указанным в пункте 8 статьи 24

Федерального закона от 27 мая 1998 г. N 76-ФЗ "О статусе военнослужащих", и детям,

указанным в статье 28.1 Федерального закона от 3 июля 2016 г. N 226-ФЗ "О войсках

национальной гвардии Российской Федерации", по месту жительства их семей.".

2. Мясникову В.Н., выставить на официальный сайт гимназии приведенные в

соответствие с нормативными документами данные Правила.

3. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор

МОУ «Гимназия с. Ивантеевка»                                          Н.В. Джавадова

413950 Саратовская область,

c. Ивантеевка, ул. Строителей, 16

Тел.: 8 (84579) 5-10-02

E-mail: iv.gimnazia@mail.ru

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453350#l4405
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=449974#l353